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Ärende 

Utkast till Säkerhetsstrategi för samhället 2024 (YTS2024) VN/12457/2021 

 
Det har kommit till landskapsregeringens kännedom att en nationell säkerhetsstrategi för 
tillfället är ute på remiss. Ålands landskapsregering är inte en av remissinstanserna och 
handlingen finns inte heller översatt till svenska. 
  
Landskapsregeringen konstaterar att Åland inte på något sätt varken formellt eller 
informellt har involverats i framtagandet av den nationella säkerhetsstrategin. Detta kan 
synas något märkligt dels då en relativt stor del av de myndigheter och institutioner som 
normalt är involverade i samhällets säkerhetsarbete är uppbyggda och fungerar 
annorlunda på Åland än i övriga landet pga självstyrelsen och den lagstiftningsbehörighet 
som ankommer på Ålands lagting.  Dessutom är Åland demilitariserat. 
Landskapsregeringen anser att det hade varit till nytta för arbetet med strategin om man 
även hade uppmärksammat att Åland finns och har en särställning som leder till att 
speciella lösningar behövs beträffande Åland. 
  
Eftersom utkastet till strategi enbart finns på finska har landskapsregeringen inga 
möjligheter att kommentera sakinnehållet varför de särskilda frågor som kan bli 
problematiska eller där särskilda lösningar behövs i förhållande till Åland inte heller 
kommer att framkomma av remissrundan. 
  
Avslutningsvis konstaterar landskapsregeringen att det ofta framkommer i den allmänna 
diskussionen att Åland bör aktivera sig mer i diskussionen om vår gemensamma säkerhet 
och beredskap. Tyvärr blir det svårt om man från statsmaktens sida inte väljer att 
involvera Åland på ett grundläggande plan. Trots detta vill landskapsregeringen betona 
att det finns samarbeten mellan självstyrelsen och statsmakten på detta område som 
fungerar mycket bra. Landskapsregeringen kan här som exempel nämna de 
kontaktgrupper som finns mellan landskapsregeringen och utrikes- och 
försvarsministeriet samt regelbundna möten med marinens och gränsbevakningens 
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högsta ledning. På ett mera operativt plan finns alltså en god grund utarbetad men när 
de gäller övergripande planering som t.ex. arbetet i Säkerhetskommittén så har Åland 
idag ingen möjlighet att delta. Från åländsk sida finns såväl intresse som beredskap att 
öka sitt engagemang på detta område om man så önskar från statsmaktens sida. 
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